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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest bu¬
dowlany element izolacyjny oraz izolacyjne
ustroje budowlane, wykonane z tych elementów.

Wiadomo, że w celu uzyskania możliwie naj¬
lepszych własności izolacyjnych cieplnych należy
elementy izolacyjne wykonać tak, aby "wewnątrz
ustroju izolacyjnego utworzonego z takich ele¬
mentów nie następowała konwekcją powietrza
w żadnym kierunku. Zadanie to s^jemią wpraw¬
dzie całkowicie element według polskiego patentu
Nr. 33723, jednakże jego konstrukcja nie pozwala
na masową produkcję tych elementów sposobem
mechanicznym, gdyż element ten, posiadając po¬
stać szczelnie ze wszystkich stron zamkniętego
pudła o stosunkowo dużej grubości, uniemożli¬
wia jego wytwarzanie przez tłoczenie, co zmniej¬
szyło by znacznie koszty fabrykacji.

Niedogodność tę usuwa przedmiot niniejszego
wynalazku w myśl którego element posiada po¬
stać wytłoczonego z papkowatej masy, np. pa¬
pierowej, otwartego płaskiego naczynia o do¬
wolnym konturze zawierającego możliwie dużą

ilość komórek powietrznych, utworzonych przez
krzyżujące się ze sobą pod dowolnym kątem
przegrody, ustawione prostopadle do spodw tej
miski i tworzące z tym spodem jednolitą całość.
Element taki najlepiej jest wytłoczyć z masy
o możliwie małym przewodnictwie cieplnym
i możliwie małym ciężarze właściwym.

Z powyżej opisanych elementów przez ich
układanie jeden na drugim lub jeden obok dru¬
giego i ich wzajemne sklejanie zarówno wzdłuż
ścianek zewnętrznych jak i wzdłuż przegród
wewnętrznych, tworzyć można różnego rodzaju
budowlane ustroje izolacyjne/Ponieważ wszy¬
stkie elementy z jakich tworzy się te ustroje są
otwarte górny, względnie skrajny element ta¬
kiego ustroju według wynalazku, zakleja się
szczelnie płytą. W ten sposób ustrój wedhrj
wynalazku stanowi szczelnie zamkniętą ze wszy¬
stkich stron całość nie dopuszczającą na powsta¬
wanie konwekcji powietrza w żadnym kierunku.

Wynalazek jest bliżej wyjaśniony przy pomo¬
cy załączonego rysunku, na którym fig. 1 przed-



stawia widok z góry elementu według wynalazr
kii, fig. 2 — częściowy jego widok persepkty-
wiczn& fig. 3 -*r perspektywiczny widok ustroju
budowlanego według wynalazku, utworzonego
z trzech elementów według fig. 1 i 2, ułożonych
jeden na drugim i sklejonych ze sobą) w jedną
całość i wreszcie fig. 4 przedstawią odmianę
ustroju izolacyjnego według fig. 3.

Element A jest wytłoczony z dowolnej masy
i posiada postać, jak już wspomniano, płaskiego
otwartego z góry naczynia, ograniczonego zew¬
nętrznymi ściankami 1 i podzielonego na kształt
plastra miodu o możliwie dużej ilości otwartych
od góry komórek 3 przy pomocy krzyżujących się
ze sobą przegród 4 i 5, stanowiących jedną ca¬
łość zarówno z dnem 2 tego elementu A jak
i z jego zewnętrznymi ściankami 1.

Na fig. 3 przedstawiony jest ustrój izolacyjny
według wynalazku, utworzony z trzech ułożo¬
nych na sobie i sklejonych szczelnie ze sobą ele¬
mentów A, przy czym górny element jest zam¬
knięty piytą 6 szczelnie przyklejoną zarówno
wzdłuż zewnętrznych ścianek 1 jak i wzdłuż
górnych krawędzi przegród 4 i 5.

Na fig. 4 przedstawiona jest odmiana wykona¬
nia ustroju izolacyjnego według fig. 3, mogąca
stanowić np. półokrągłą otulinę do rur, a utwo¬
rzoną z umieszczonych jeden za drugim elemen¬
tów 1 szczelnie ze sobą dfcłejionych w ten sam
sposób co i w ustroju według fig. 3. W ustroju
według fig. 4 zewnętrzne ścianki 1 każdego jego
elementu A, podobnie jak i wewnętrzne prze¬
grody 5 przebiegają wzdłuż linii krzywych, prze¬
grody zaś 4 promieniowo.

Dzięki tłoczeniu elementów A z masy, ich pro¬
dukcja, a tym samym i produkcja ustrojów izo¬
lacyjnych, wykonanych z tych elementów jest
bardzo tania. Przez nadanie przestrzeniom 3

w tych elementach A możliwie małej wielkości,
np. rzędu wielkości 1—3 mm, można w ustrojach
izolacyjnych według wynalazku wyeliminować
całkowicie stosowania jakiegokolwiek materiału

izolacyjnego do wypełniania tych przestrzeni, co
niepomiernie zmniejsza także koszt ustroju izola¬
cyjnego, nie pogarszając bynajmniej termo-izo-
łaćyjnych własności tego ustroju.

Zastrzeżenia patentowe

1. Budowlany element izolacyjny, znamienny
tym, że jest wytłoczony z masy o możliwie
małym przewodnictwie cieplnym i możliwie
małym ciężarze właściwym i posiada postać
otwartego płaskiego naczynia, dowolnego
kształtu, ograniczonego ściankami zewnętrz¬
nymi (1) i podzielonego na kształt plastra:
miodu na możliwie dużą ilość otwartych od
góry przestrzeni (3) przy pomocy krzyżują¬
cych się ze sobą przegród (4) i (5), stanowią¬
cych jedną całość z dnem (2) elementu.

2. Element według zastrz. 1, znamienny tym, że
przegrody (4) przebiegają w stosunku do
przegród (5) pod dowolnym kątem i podobnie
jak ścianki zewnętrzne (1) przebiegają wzdłuż
linii prostych krzywych lub łamanych.

3. Budowlany- ustrój izolacyjny, utworzony z ele¬
mentów według zastrz.. 1 i 2, znamienny tym,
że składa sie; z dowolnej liczby elementów
(A), sklejonych szczelnie ze sobą wzdłuż kra¬
wędzi ich zewnętrznych ścianek (1) jak
i wzdłuż krawędzi wewnętrznych przegród
(4) i (5), a umieszczonych bądź jeden na
drugim (bądź też jeden obok drugiego, przy
czym górny względnie skrajny element (A)
jest szczelnie zaklejny płytą (6).
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